

Løgten Murer- og Entreprenør A/S

Arresøvej 41, 8240 Risskov

CVR-nr. 76 14 62 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

32. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. marts 2017.

Lene Svenningsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Løgten Murer- og Entreprenør A/S Arresøvej 41 8240 Risskov
	Telefon: 86 17 31 77 Telefax: 86 17 31 98 E-mail: post@lme.as
	CVR-nr.: 76 14 62 17 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 32. regnskabsår
Bestyrelse	Lene Svenningsen Troels Hougaard Nielsen Trine Schou Sundgaard Gert Baastrup Mikkelsen Thomas Hougaard Nielsen
Direktion	Thomas Hougaard Nielsen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	JHN af 6.9.2005 Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	48.253	35.377	43.720	30.348	25.413
Resultat af ordinær primær drift	19.983	11.313	14.032	10.288	8.055
Finansielle poster, netto	-124	16	-630	288	191
Årets resultat	15.293	9.282	10.209	8.003	5.964
Balance:					
Balancesum	63.702	69.647	63.718	33.194	43.196
Egenkapital	12.377	27.084	22.803	12.593	19.590
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.948	16.155	30.069	2.041	7.069
Investeringsaktivitet	-4.297	-5.695	-666	-1.465	-1.669
Finansieringsaktivitet	-30.000	-5.000	0	-15.000	-3.300
Pengestrømme i alt	-13.349	5.461	29.403	-12.092	2.100
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	52	45	61	44	38
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	132,6	200,5	183,1	182,5	196,1
Soliditetsgrad	19,4	38,9	35,8	37,9	45,4
Egenkapitalforrentning	77,5	37,2	57,7	49,7	32,7
Bruttomargin	32,5	25,4	28,9	28,5	23,4
Overskudsgrad	13,4	7,9	9,3	9,7	7,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri, herunder bygge- og entreprenørvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 48.252.890 kr. mod 35.376.883 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.292.934 kr. mod 9.281.588 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2015 forventede en bruttofortjeneste for 2016 på niveauet med 2015 og et ordinært resultat efter skat på niveau med 2015. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2016 faldet med 13.348.593 kr., nemlig fra 36.532.851 kr. til 23.184.258 kr.

Særlige risici

Prisisici:

Selskabet har ingen særlige risici, udover almindeligt forekommende risici indenfor selskabets branche.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at fastholde kvalificeret arbejdskraft. For at sikre en konkurrencedygtig effektivitet anvender selskabet de mest moderne teknologiske hjælpemidler. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres løbende i yderligere dygtiggørelse af medarbejderstaben.

Den forventede udvikling

Ledelsen bestræber sig på et tilsvarende godt indtjeningsniveau for 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	48.252.890	35.376.883
1 Personaleomkostninger	-26.300.503	-22.682.199
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.969.647	-1.381.254
Resultat før finansielle poster	19.982.740	11.313.430
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.564	0
Andre finansielle indtægter	28	16.299
2 Øvrige finansielle omkostninger	-141.218	-12
Resultat før skat	19.859.114	11.329.717
3 Skat af årets resultat	-4.566.180	-2.048.129
4 Årets resultat	15.292.934	9.281.588

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	5.351.642	5.368.531
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.266.795	1.731.639
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.618.437</u>	<u>7.100.170</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.618.437</u>	<u>7.100.170</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	10.000	10.000
Varebeholdninger i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	30.570.818	24.171.693
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.346.238
Andre tilgodehavender	318.098	485.740
Tilgodehavender i alt	<u>30.888.916</u>	<u>26.003.671</u>
Likvide beholdninger	<u>23.184.258</u>	<u>36.532.851</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>54.083.174</u>	<u>62.546.522</u>
Aktiver i alt	<u>63.701.611</u>	<u>69.646.692</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	11.877.242	16.584.308
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
	Egenkapital i alt	<u>12.377.242</u>	<u>27.084.308</u>
Hensatte forpligtelser			
9	Hensættelser til udskudt skat	5.809.666	9.168.761
10	Andre hensatte forpligtelser	4.715.770	2.200.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.525.436</u>	<u>11.368.761</u>
Gældsforpligtelser			
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	4.169.883	19.129.451
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.158.258	9.295.487
	Gæld til tilknyttede virksomheder	12.969.211	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.946.688	527.505
	Anden gæld	2.554.893	2.241.180
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.798.933	31.193.623
	Gældsforpligtelser i alt	<u>40.798.933</u>	<u>31.193.623</u>
	Passiver i alt	<u>63.701.611</u>	<u>69.646.692</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	500.000	17.302.720	5.000.000	22.802.720
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-718.412	10.000.000	9.281.588
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	16.584.308	10.000.000	27.084.308
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.707.066	0	-4.707.066
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	20.000.000	0	20.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-20.000.000	0	-20.000.000
	500.000	11.877.242	0	12.377.242

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Årets resultat	15.292.934	9.281.588
13 Reguleringer	8.984.182	5.623.909
14 Ændring i driftskapital	-699.122	1.233.504
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.577.994	16.139.001
Renteindbetalinger og lignende	17.595	16.300
Renteudbetalinger og lignende	-141.218	-12
Pengestrøm fra ordinær drift	23.454.371	16.155.289
Betalt selskabsskat	-2.506.092	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.948.279	16.155.289
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.937.721	-6.044.405
Salg af materielle anlægsaktiver	640.849	286.020
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	63.678
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.296.872	-5.694.707
Betalt udbytte	-30.000.000	-5.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-30.000.000	-5.000.000
Ændring i likvider	-13.348.593	5.460.582
Likvider 1. januar 2016	36.532.851	31.072.269
Likvider 31. december 2016	23.184.258	36.532.851
Likvider		
Likvide beholdninger	23.184.258	36.532.851
Likvider 31. december 2016	23.184.258	36.532.851

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	22.642.775	18.788.112
Pensioner	2.799.564	2.363.827
Andre omkostninger til social sikring	306.084	251.070
Personaleomkostninger i øvrigt	552.080	1.279.190
	26.300.503	22.682.199
Direktion og bestyrelse	1.027.031	1.118.583
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	52	45
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	141.218	12
	141.218	12
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	5.946.688	527.505
Årets regulering af udskudt skat	-1.555.095	2.136.108
Regulering af tidligere års skat	174.587	0
Nedsættelse af selskabsskatteprocent	0	-615.484
	4.566.180	2.048.129
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	20.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	0	10.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.707.066	-718.412
Disponeret i alt	15.292.934	9.281.588

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2016	5.385.420	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>5.385.420</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>5.385.420</u>	<u>5.385.420</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-16.889	0
Årets afskrivninger	<u>-16.889</u>	<u>-16.889</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-33.778</u>	<u>-16.889</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>5.351.642</u>	<u>5.368.531</u>
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	11.699.362	11.987.414
Tilgang i årets løb	4.937.721	658.985
Afgang i årets løb	<u>-1.488.162</u>	<u>-947.037</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>15.148.921</u>	<u>11.699.362</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-9.967.722	-9.242.435
Årets afskrivninger	-1.952.758	-1.364.365
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>1.038.354</u>	<u>639.077</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-10.882.126</u>	<u>-9.967.723</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>4.266.795</u>	<u>1.731.639</u>
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	140.993.409	236.061.265
Modtagne acantobetaling	<u>-145.163.292</u>	<u>-255.190.716</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-4.169.883</u>	<u>-19.129.451</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-4.169.883</u>	<u>-19.129.451</u>
	<u>-4.169.883</u>	<u>-19.129.451</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
8. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 225 A-aktier a 1.000 kr. og 245 B-aktier a 1.000 kr. En A-aktie giver ret til 10 stemmer og en B-aktie giver ret til 1 stemme.		
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2016	9.168.761	7.648.137
Regulering af udskudt skat primo	-1.804.000	0
Udskudt skat af årets resultat	<u>-1.555.095</u>	<u>1.520.624</u>
	<u>5.809.666</u>	<u>9.168.761</u>
10. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2016	2.200.000	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>2.515.770</u>	<u>2.200.000</u>
	<u>4.715.770</u>	<u>2.200.000</u>
11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har afgivet de for branchen sædvanlige arbejdsgarantier for t.kr. 54.819.		
12. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JHN af 6.9.2005 Holding ApS, CVR-nr. 28984677 som administrationsselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		

Noter

12. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.778.606	1.403.194
Andre finansielle indtægter	-17.592	-16.299
Øvrige finansielle omkostninger	141.218	12
Skat af årets resultat	4.566.180	2.048.129
Andre hensatte forpligtelser	2.515.770	2.200.000
Øvrige reguleringer	0	-11.127
	<u>8.984.182</u>	<u>5.623.909</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-4.885.245	3.834.772
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.186.123	-2.601.268
	<u>-699.122</u>	<u>1.233.504</u>